
Generalforsamlingen den 18. marts 2018 
 
 
Forslag 1: Etablering af fibernet i Grundejerforeningen Ørbækhave 
 
Forslaget er indstillet af Grundejerforeningen Ørbækhaves bestyrelse 
 
På Grundejerforeningen Ørbækhaves generalforsamlingen den 22. marts 2017 var der indstillet et 
forslag om etablering af fibernet i foreningen. Et overvældende flertal gav bestyrelsen opgaven om 
at undersøge markedet for fibernet, i forhold til udbyder, leveringsbetingelser, priser m.m. 
 
Baggrunden for forslaget i 2017 var at der i en længere periode havde været udfordringer med 
internettet for visse grundejere/beboere i Grundejerforeningen Ørbækhave. 
 
Vores muligheder er lige nu YouSee på kabel-TV (coax), eller en halvsløv forbindelse på 
telefonstikket (ADSL). For mange i området, er disse nuværende valgmuligheder ikke 
tilstrækkelige, da udviklingen går stærkt, og specielt den yngre generation stiller højere krav til en 
solid internetforbindelse. 
Fibernet er det nyeste og hurtigste bredbånd på markedet. Fibernet leverer et symmetrisk 
internet. Det betyder at download- og upload-hastigheden er den samme. Internetforbindelsen 
går gennem optiske fiber, dvs. gennem lysnet og derfor leverer fibernet i princippet med lysets 
hastighed. Dertil kommer at fibernettets hastigheder ikke påvirkes af, hvor mange der er koblet på 
samtidigt, som det er tilfældet i dag. 
 
Bestyrelsen for Grundejerforeningen Ørbækhave har undersøgt de tilbud fra generalforsamlingen 
2017 og markedet i øvrigt.  
Dagsdato har vi kun et tilbud tilbage, som vi kan tilbyde vores medlemmer. 
Dette tilbud kommer fra Energi Fyn (Waoo) se nedenstående tilbud. Energi Fyn vil præsentere 
tilbuddet og svar på spørgsmål på generalforsamlingen 2018. 
 
Der stemmes om at give Energi Fyn lov til at kontakte alle grundejerne i forhold til tilbuddet, 
samt etablering af fibernet ved minimum 50% af grundejerne tilslutter sig tilbuddet. 
 
Bestyrelsen for Grundejerforeningen Ørbækhave gør samtidig opmærksom på at ved etableringen 
af fibernet overtager Energi Fyn garantiforpligtigelserne vedr. foreningens flisestier, da de ikke 
samarbejder med Nordfyns Brolægning/har deres eget brolægningsfirma, som de samarbejder 
med, i det tilfælde at flisestierne tages op og lægges på ny i forhold til etableringen af fibernet. 
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Ørbækhave Grundejerforening 

 

Att.: Sine Løvendahl Jørgensen 

 

 

 

 

 

 
 
Fibernet til Ørbækhave Grundejerforening 
 

Energi Fyn tilbyder etablering af fibernet til grundejerforeningens medlemmer. Fibernettet 

etableres helt frem til den enkelte husstand, hvor der afsluttes med en tilslutningsboks. Til 

denne boks kan PDS-kabel til computer eller trådløs router tilsluttes samt evt. også hus-

standens nuværende antennekabel. Tilsvarende kan evt. telefon og/eller telefonledning til-

sluttes boksen. 

 

Energi Fyn vil have det fulde ansvar for stabil leverance til medlemmerne, og yde fuld sup-

port på hele løsningen. Energi Fyn har således det fulde ansvar for drift, vedligeholdelse og 

udbygning af nettet. 

 

Energi Fyn leverer lynhurtige, stabile og symmetriske internetforbindelser med garanterede 

hastigheder samt fastnet-telefoni. 

 

Tv-signalerne leveres som både analoge signaler og DVB-C signaler, og der kræves ikke TV-

boks til medlemmernes TV for at modtage de 3 TV-pakker. Kun ved evt. yderligere tilvalg 

som f.eks. Frit valg - kanaler, ekstra TV-pakker osv. kræves TV-boks. 

 

Foreningens geografiske område 

En aftale vil dække grundejerforeningens nuværende dækningsområde. 

 

Priser og tilslutningskrav 

Der vil ikke være omkostninger forbundet med leverancen for foreningens vedkommende, 

og der vil ligeledes heller ikke være fremtidige vedligeholdelsesomkostninger. 

 

Såfremt Ørbækhave Grundejerforening ønsker at indgå aftale med Energi Fyn, vil det kunne 

gøres med følgende priser og betingelser: 

  
Pris pr. mdr. ved en 

foreningsaftale 

Vejledende pris uden 

foreningsaftale 

Tv:  

Waoo Viasat Lille TV-pakke 169,- 249,-

Waoo Viasat Favorit TV-pakke 399,- 449,-

Waoo Viasat Stor TV-pakke 539,- 599,-

  

Internet:   

100/100 Mbit/s 299,- 299,-

300/300 Mbit/s 349,- 349,-

500/500 Mbit/s 449,- 449,-

  

Vor ref.: SSVL 
Dato: 19. februar 2018 



 



 



 



 


